АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2025 г. №
' г. Санкт-Петербург

О приостановлении доступа к части объекта культурного наследия
федерального значения «Бастион «Панцерлакс» (Правый фас и юго-восточная

куртина) по адресу: г. Выборг, ул. П.Ф. Ладанова, д. 1.

В соответствии со статьёй 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации» приказываю:

1. Приостановить доступ к части объекта культурного наследия федерального
значения «Бастион «Панцерлакс» по адресу: г. Выборг, ул. П.Ф. Ладанова, д. 1, под
названием «(Правый фас и юго-восточная куртина)», расположенной вдоль
территории порта от ул. Ладанова до ул. Морской набережной (далее -  Объект),
в связи с аварийным состоянием Объекта.

2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере
объектов культурного наследия комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области направить копию настоящего приказа собственнику
Объекта, находящегося в неудовлетворительном состоянии, в целях
информирования граждан об ограничении доступа неограниченного круга лиц
на территорию Объекта.

3. Сектору делопроизводства и информационного обеспечения комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области обеспечить
размещение настоящего приказа в сетевом издании «Электронное опубликование
документов» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации
и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

Вице-губернатор Ленинградской области
по вопросам развития и сохранения
культурного наследия - председатель
комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области В.О. Цой

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2025/01-77

Дата государственной регистрации: 09.12.2025